
 
 

Vytvořeno  24.1.2019 15:16:23 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 2. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 30.01.2019  
 
KOCMAN envimonitoring s.r.o. - provoz varovného, p ředpov ědního 
a výstražného systému  
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - návrh smlouvy o dílo  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Pavla Kubová - referent - vodohospodářské stavby, veřejné osvětlení  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Odbor investiční navrhuje Radě města Kuřimi schválit odlišný postup v souladu se směrnicí 
S4/2018/RM o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu při uzavření Smlouvy o dílo se 
společností KOCMAN envimonitoring s.r.o, se sídlem Lišejníkova 1034/1, Žebětín, 641 00 Brno, IČ: 
03108279, jejímž předmětem je zajištění funkční způsobilosti lokálního varovného, předpovědního 
a výstražného systému. 
  
V roce 2018 při realizaci akce „Modernizace a rozšíření sítě varovného, předpovědního a výstražného 
systému na lokální úrovni, včetně zpracování digitálního povodňového plánu pro město Kuřim“ (dále 
jen „MVVS a DDP“) byly v Kuřimi zprovozněny spol. TELMO a.s. a spol. Empemont tři vodoměrné 
stanice a dva srážkoměry. Tato zařízení jsou propojená se systémem Jednotného varování 
a informování Jihomoravského kraje. 
 
Datové přenosy, zobrazení a archivace dat v rámci provozu MVVS a DPP budou poskytovány jedním 
ze subdodavatelů vysoutěženého a již realizovaného řešení, v tomto případě společností Kocman 
envimonitoring s.r.o., jejíž ceny jsou v případě datových služeb lepší než od současného 
vysoutěženého poskytovatele telekomunikačních služeb města Kuřimi a v případě ostatních služeb 
jsou cenově i místně obvyklé. Firma působí na trhu v oblasti monitoringu od roku 1994.  
 
Služba - jednotlivé položky (ceny uvedeny v návrhu smlouvy): datahostihgový server  
        paušál SIM 
        přístup pro veřejnost 
        správa měřící techniky 
 
Celková cena za výše uvedené služby/rok:   12.000 Kč bez DPH 
 



 
 

Vytvořeno  24.1.2019 15:16:23 2

Vzhledem k výše uvedenému a tomu, že náklady na provoz za období pěti let překročí hodnotu 
50.000 Kč bez DPH, navrhuje odbor investiční schválení odlišného postupu při uzavření Smlouvy 
o dílo se společností KOCMAN envimonitoring s.r.o. 
 
Náklady na provoz MVVS a DPP (datové přenosy, zobrazení a archivaci dat) budou čerpány z ORG 
9024000000 „Místní rozhlas“. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   v souladu se směrnicí S4/2018/RM o zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu odlišný postup při výběru zhotovitele a schvaluje  uzavření Smlouvy o dílo se společností 
KOCMAN envimonitoring s.r.o, se sídlem Lišejníkova 1034/1, Žebětín, 641 00 Brno, IČ 03108279, za 
celkovou cenu 12.000 Kč bez DPH/rok, tj. 14.520 Kč vč. DPH/rok, jejímž předmětem je zajištění 
funkční způsobilosti lokálního výstražného systému. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2019 (OI) 
  

 
 
 



MUKUP003GAWS  

KOCMAN envimonitoring s.r.o. Stránka 1 z 3 
IČ: 031 082 79 DIČ: CZ 031 082 79 
Lišejníkova 1034/1, Žebětín, 641 00 Brno 
info@asdm.cz, www.asdm.cz 

ČÍSLO SMLOUVY OBJEDNATELE: 

ČÍSLO SMLOUVY ZHOTOVITELE: 2018-097 

Tato smlouva obsahuje celkem 3 strany. 

 
uzavřená dle § 2586 občanského zákoníku 
 

Servisní smlouva na zajištění funkční způsobilosti 
lokálního výstražného systému budovaného z projektu 
 
Operační program Životní prostředí 2014-2020 
Oblast podpory 1.4 - Podpořit preventivní protipovodňová opatření 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1 OBJEDNATEL 

Název: Město Kuřim 
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

IČ: 00281964 
DIČ: CZ00281964 

Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 

Bankovní spojení: KB Brno, expozitura Kuřim 
Číslo běžného účtu: 19-2282641/0100 

Kontaktní osoba: Pavla Kubová 
Tel: +420 777 072 934 
Email: kubova@kurim.cz 

 

1.2 ZHOTOVITEL 

Název: KOCMAN envimonitoring s.r.o. 
Sídlo: Lišejníková 1034/1, Žebětín, 641 00 Brno 
IČ: 03108279 
DIČ: CZ03108279 

Zástupce: xxxxxxxx, jednatel firmy 

Peněžní ústav: xxxxxxxx 
Číslo běžného účtu: xxxxxxxx  

Tel: xxxxxxxx 

Email: xxxxxxxx 
Web: www.asdm.cz 

  



MUKUP003GAWS  

KOCMAN envimonitoring s.r.o. Stránka 2 z 3 
IČ: 031 082 79 DIČ: CZ 031 082 79 
Lišejníkova 1034/1, Žebětín, 641 00 Brno 
info@asdm.cz, www.asdm.cz 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je přefakturace nákladů za datové přenosy, zobrazení a archivace dat v rámci 
provozu modernizace a rozšíření sítě varovného, předpovědního a výstražného systému na lokální 
úrovni a digitálního povodňového plánu. 

3. IDENTIFIKACE MĚRNÝCH BODŮ 

 H1 Kuřim: vodoměrná stanice s ultrazvukovým snímačem pro měření vodních stavů; 
 H2 Kuřim: vodoměrná stanice s ultrazvukovým snímačem pro měření vodních stavů; 
 H3 Kuřim: vodoměrná stanice s ultrazvukovým snímačem pro měření vodních stavů; 
 SRV Kuřim1: vyhřívaná srážkoměrná stanice pro měření kapalných, smíšených a tuhých srážek; 
 SRV Kuřim2: vyhřívaná srážkoměrná stanice pro měření kapalných, smíšených a tuhých srážek. 

4. CENA DÍLA 

Očekávané náklady za datové přenosy, zobrazení a archivace dat 

položka cena za MB počet cena za období cena za rok 
 datahostingový server á 100,- Kč 5 500,- Kč/měs. 6.000,- Kč 
 paušál SIM á 60,- Kč 5 300,- Kč/měs. 3.600,- Kč 
 přístup pro veřejnost á 30,- Kč 5 150,- Kč/měs. 1.800,- Kč 
 správa měřicí techniky á 150,- Kč 1 150,- Kč/3 měs. 600,- Kč 
 celková cena za rok    12.000,- Kč 

Ceny uvedeny bez DPH. 

 datahostingový server – grafická vizualizace, prohlížení a archivace měřených dat; 
 paušál SIM – tarif poskytovatele GSM/GPRS služeb pro zajištění funkcí SMS a datových přenosů; 
 přístup pro veřejnost – generování grafických průběhů pro veřejnost, které lze umístit na stránky 

obce; 
 správa měřicí techniky – správa webové aplikace, příjemců alarmových zpráv, čtvrtletní 

přefakturace. 

5. FAKTURACE 

Platby za datové přenosy určené správci serveru s grafickou vizualizací a archivací měřených dat a dále 
mobilnímu operátorovi – poskytovateli GSM/GPSR služeb budou přefakturovány čtvrtletně po 
obdržení posledního měsíčního výpisu za ukončené čtvrtletí. Celková platba za rok bude činit Kč 
12.000,-. 

Lhůta splatnosti faktur činí 21 dnů od doručení objednateli. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
2. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy ukáže později jako neplatné, nezpůsobuje 

neplatnost tohoto ustanovení neplatnost smlouvy jako celku. Smluvní strany se tímto zavazují 
nahradit bez prodlení neplatné ustanovení ustanovením novým, jež nejblíže odpovídá smyslu 
smlouvy. 

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pouze písemnými průběžně číslovanými smluvními 
dodatky, jež musí být jako takové označeny a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 
Tyto dodatky podléhají témuž smluvnímu režimu jako tato smlouva a stanou se její integrální 
součástí.  

4. Smluvní strany neakceptují právní jednání protistrany učiněné elektronicky nebo jinými 
technickými prostředky. 

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi požívajícími 
ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 



MUKUP003GAWS  

KOCMAN envimonitoring s.r.o. Stránka 3 z 3 
IČ: 031 082 79 DIČ: CZ 031 082 79 
Lišejníkova 1034/1, Žebětín, 641 00 Brno 
info@asdm.cz, www.asdm.cz 

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem obchodního 
tajemství. 

7. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě vyhotovení a 
objednatel tři vyhotovení. 

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. 

9. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

10. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim. 
11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí, což níže 

stvrzují svými podpisy. 
12. Tato smlouva byla schválena v souladu s usnesením Rady města Kuřimi č. usn. …………… ze dne 

………………. 

 

 

V Kuřimi dne V Brně dne  

Objednatel: Zhotovitel: 

  

 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský xxxxxxxx 

Starosta města jednatel společnosti 
  

  


	__KNS__0
	A - návrh smlouvy o dílo - doc5073

